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Gymnasiet under pres

Nedskæringer på gymnasier
Gymnasiernes økonomi er afgørende for
gymnasieelevernes vilkår. Det er økonomien som
afgør om lærerne kan få tid til forberedelse og
efteruddannelse, hvor mange elever der er i klas-
serne, om der er studieture osv.
Med regeringens økonomiske politik tvinges
gymnasierne til at gennemføre massive nedskæ-
ringer, der kan resultere i endnu højere klasse-
kvotienter end i dag, stigning i brugerbetaling og
andre store forringelser.
Nedskæringerne rammer kvaliteten af uddannel-
sen for alle elever, men specielt børn fra samfun-
dets nederste lag – og dermed øger de den store
ulighed i gymnasiet.

Systemet før eleven
Igennem hele sin politik søger regeringen at styrke
arbejdsgivernes – kapitalisternes – muligheder og
behov for at få større profit. I stedet for at styrke
elevernes ønsker og behov.
Regeringen har talt meget om at sætte mennesket
før systemet, men i realiteten er målet med rege-
ringens nye gymnasiereform tværtimod at  spe-
cialisere gymnasieeleverne så hurtigt som muligt i
stedet for at vi får en bred og berigende uddan-
nelse.
Når både de borgerlige og socialdemokratiske po-
litikere ikke vil indføre reelt demokrati i skolen
skyldes det at demokratiske uddannelser risike-
rer at skabe kritiske elever. Elever der vil en an-
den vej end det ulighedsskabende og ufrie kapita-
listiske samfund.

HVAD VIL REGERINGEN

Uddannelse for livet- ikke erhvervslivet
Alternativet til de borgerliges uddannelsespolitik er en
uddannelsespolitik, der sætter elevernes og samfundets
samlede behov før erhvervslivets profitter.
Vi kæmper for ordentlige forhold for alle elever. Vi kræ-
ver bl.a, at elever kommer ind under arbejdsmiljøloven,
at der laves et loft for klassekvotienterne på alle ungdoms-
uddannelser og for demokratiske skolebestyrelser, hvor
elever og lærere sammen har flertallet.

Lighed og frihed

Lighed er forudsætningen for frihed. Det giver ikke me-
ning at tale om frihed, så længe alle ikke reelt har mulig-
heden for at gøre hvad de vil. Derfor kæmper vi for et
gymnasium, som reelt giver lige muligheder til alle. Sam-
fundet må sikre en ordentlig SU til alle elever og bruger-
betalingen må afskaffes, så man ikke er tvunget til at have
erhvervsarbejde. Derudover må man arbejde med spro-
get og indholdet i gymnasiet, så det ikke kun henvender
sig til børn med akademisk baggrund.

Et andet system er nødvendigt

Hvis man vil skabe et uddannelsessystem der bygger på
kvalitet, lighed og demokrati må man gøre op med
nedskæringspolitikken. SUF kæmper for en tilførsel af
ressourcer til uddannelsessystemet og gymnasierne. Så
længe der er kapitalisme vil der komme økonomiske
kriser og derfor nedskæringer. Så længe man fastholder
et samfund, som grundlæggende bygger på ulighed, vil
man ikke reelt kunne give alle lige muligheder. Derfor
kæmper vi ikke kun for enhver lille forbedring, men også
for et grundlæggende brud med kapitalismen.
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